
Todas as coisas boas emergem do íntimo.CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de agosto de 2017 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitação 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
AV. Marechal Rondon, 984- CENTRO SERINGUEIRAS –RO 

FONE (069) 3623-2693/2694 

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/SRP/2017 

PROCESSO Nº. 333/SEMOSP/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/CPL/2017. 

VALIDADE DA ATA 12 MESES 

 Aos vinte e três dias do mês de Agosto do ano de dois mil e 
dezessete, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 
63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, 
Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora 
Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG 
nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de 
Preço - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto Nº 
056/PMS/GAB/2013, e do outro lado a empresa: JOSIAS DE ABREU RIBEIRO 
94175420282, inscrita sob o CNPJ 26.434.974/0001-77, Estabelecida na 
Avenida Marginal BR 429, nº 500, Bairro Centro, município 
Seringueiras-RO, doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato 
representado pelo senhor (a) Josias de Abreu Ribeiro, inscrito no CPF 
941.754.202-82, em fase da classificação  das proposta apresentada no 
Pregão Presencial para Registro de Preço nº043/CPL/2017, RESOLVEM  
registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro 
abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 202, o 
decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06, aplicando 
subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº 
056/2013. 

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS/ELÉTRICOS DE FORMA 
PARCELADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA 
FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBICOS DO MUNICIPIO 
DE SERINGUEIRAS - RO, CONFORME EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
043/CPL/2017 E TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. 

1.2 RELAÇÕES DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 
CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

Fornecedor: JOSIAS DE ABREU RIBEIRO 94175420282. 
CNPJ: 26.434.974/0001-77
Endereço: Avenida Marginal BR 429, nº 500, Bairro Centro, município 
Seringueiras-RO.

Item Descrição Quant Vl Unit. Vl Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: 

RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE AR 
REFRIGERADO 

6 R$ 500,00 R$ 3.000,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: REVISÃO 
DO SISTEMA ELÉTRICO 24 WTS. 

7 R$ 350,00 R$ 2.450,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/SRP/2017

PROCESSO Nº. 333/SEMOSP/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/CPL/2017.

VALIDADE DA ATA 12 MESES
 Aos vinte e três dias do mês de Agosto do ano de dois mil e dezessete, A PREEITURA MU-

NICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, 
n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN 
GARDA inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do 
Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto 
Nº 056/PMS/GAB/2013, e do outro lado a empresa: JOSIAS DE ABREU RIBEIRO 94175420282, 
inscrita sob o CNPJ 26.434.974/0001-77, Estabelecida na Avenida Marginal BR 429, nº 500, Bairro 
Centro, município Seringueiras-RO, doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato representado 
pelo senhor (a) Josias de Abreu Ribeiro, inscrito no CPF 941.754.202-82, em fase da classificação  das 
proposta apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preço nº043/CPL/2017, RESOLVEM  re-
gistrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante 
desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 202, o 
decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 
e o DECRETO MUNICIPAL Nº 056/2013.

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS/ELÉTRICOS DE FORMA PAR-
CELADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBICOS DO MUNICIPIO DE SERIN-
GUEIRAS - RO, CONFORME EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/CPL/2017 E TERMO 
DE REFERENCIA EM ANEXO.

1.2 RELAÇÕES DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CON-
SUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Fornecedor: JOSIAS DE ABREU RIBEIRO 94175420282.
CNPJ: 26.434.974/0001-77
Endereço: Avenida Marginal BR 429, nº 500, Bairro Centro, município Seringueiras-RO.

Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitação 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
AV. Marechal Rondon, 984- CENTRO SERINGUEIRAS –RO 

FONE (069) 3623-2693/2694 

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: REVISÃO 
DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA. 

5 R$ 3.550,00 R$ 17.750,00

4 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL DA PARTE 
ELÉTRICA INTERNA E EXTERNA. 

8 R$ 350,00 R$ 2.800,00

5 SERVIÇO REVISÃO AR CONDICIONADO COM 
REPOSIÇÃO DE GÁS. 

8 R$ 500,00 R$ 4.000,00

6 SERVIÇO DE COMPRESSOR DE AR 
CONDICIONADO 24 WTS 108-15.8 PR. 

8 R$ 250,00 R$ 2.000,00

7 SERVIÇOS DE REVISÃO DE MOTOR DE 
PARTIDA 24 WTS 

8 R$ 80,00 R$ 640,00

8 SERVIÇOS DE REVISÃO DE ALTERNADOR 24 
WTS 

10 R$ 80,00 R$ 800,00

9 SERVIÇOS DE REVISÃO DE CHICOTE 24 WTS 8 R$ 325,00 R$ 2.600,00
10 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: 

RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE AR 
REFRIGERADO : MOTONIVELADORA 120 K 
MOTONIVELADORA , MOTONIVELADORA GD 
555, MOTONIVELADORA 140B 

5 R$ 500,00 R$ 2.500,00

11 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: REVISÃO 
DO SISTEMA ELÉTRICO 24 WTS: 
MOTONIVELADORA 120 K MOTONIVELADORA , 
MOTONIVELADORA GD 555, MOTONIVELADORA 
140B 

8 R$ 350,00 R$ 2.800,00

12 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: REVISÃO 
DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA : 
MOTONIVELADORA 120 K MOTONIVELADORA , 
MOTONIVELADORA GD 555, MOTONIVELADORA 
140B 

5 R$ 4.600,00 R$ 23.000,00

13 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL DA PARTE 
ELÉTRICA INTERNA E 
EXTERNA.:MOTONIVELADORA 120 K 
MOTONIVELADORA , MOTONIVELADORA GD 
555, MOTONIVELADORA 140B 

5 R$ 350,00 R$ 1.750,00

14 SERVIÇO REVISÃO AR CONDICIONADO COM 
REPOSIÇÃO DE GÁS.:MOTONIVELADORA 120 K 
MOTONIVELADORA , MOTONIVELADORA GD 
555, MOTONIVELADORA 140B 

5 R$ 500,00 R$ 2.500,00

15 SERVIÇO DE COMPRESSOR DE AR 
CONDICIONADO 24 WTS 108-15.8 
PR.:MOTONIVELADORA 120 K 
MOTONIVELADORA , MOTONIVELADORA GD 
555, MOTONIVELADORA 140B 

5 R$ 230,00 R$ 1.150,00

16 SERVIÇOS DE REVISÃO DE MOTOR DE 
PARTIDA 24 WTS MOTONIVELADORA 120 K 
MOTONIVELADORA , MOTONIVELADORA GD 
555, MOTONIVELADORA 140B: 

5 R$ 80,00 R$ 400,00

17 SERVIÇOS DE REVISÃO DE ALTERNADOR 24 
WTS :MOTONIVELADORA 120 K 
MOTONIVELADORA , MOTONIVELADORA GD 
555, MOTONIVELADORA 140B 

5 R$ 80,00 R$ 400,00

18 SERVIÇOS DE REVISÃO DE CHICOTE 24 WTS 5 R$ 220,00 R$ 1.100,00

Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitação 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
AV. Marechal Rondon, 984- CENTRO SERINGUEIRAS –RO 

FONE (069) 3623-2693/2694 

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: REVISÃO 
DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA. 

5 R$ 3.550,00 R$ 17.750,00

4 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL DA PARTE 
ELÉTRICA INTERNA E EXTERNA. 

8 R$ 350,00 R$ 2.800,00

5 SERVIÇO REVISÃO AR CONDICIONADO COM 
REPOSIÇÃO DE GÁS. 

8 R$ 500,00 R$ 4.000,00

6 SERVIÇO DE COMPRESSOR DE AR 
CONDICIONADO 24 WTS 108-15.8 PR. 

8 R$ 250,00 R$ 2.000,00

7 SERVIÇOS DE REVISÃO DE MOTOR DE 
PARTIDA 24 WTS 

8 R$ 80,00 R$ 640,00

8 SERVIÇOS DE REVISÃO DE ALTERNADOR 24 
WTS 

10 R$ 80,00 R$ 800,00

9 SERVIÇOS DE REVISÃO DE CHICOTE 24 WTS 8 R$ 325,00 R$ 2.600,00
10 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: 

RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE AR 
REFRIGERADO : MOTONIVELADORA 120 K 
MOTONIVELADORA , MOTONIVELADORA GD 
555, MOTONIVELADORA 140B 

5 R$ 500,00 R$ 2.500,00

11 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: REVISÃO 
DO SISTEMA ELÉTRICO 24 WTS: 
MOTONIVELADORA 120 K MOTONIVELADORA , 
MOTONIVELADORA GD 555, MOTONIVELADORA 
140B 

8 R$ 350,00 R$ 2.800,00

12 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: REVISÃO 
DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA : 
MOTONIVELADORA 120 K MOTONIVELADORA , 
MOTONIVELADORA GD 555, MOTONIVELADORA 
140B 

5 R$ 4.600,00 R$ 23.000,00

13 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL DA PARTE 
ELÉTRICA INTERNA E 
EXTERNA.:MOTONIVELADORA 120 K 
MOTONIVELADORA , MOTONIVELADORA GD 
555, MOTONIVELADORA 140B 

5 R$ 350,00 R$ 1.750,00

14 SERVIÇO REVISÃO AR CONDICIONADO COM 
REPOSIÇÃO DE GÁS.:MOTONIVELADORA 120 K 
MOTONIVELADORA , MOTONIVELADORA GD 
555, MOTONIVELADORA 140B 

5 R$ 500,00 R$ 2.500,00

15 SERVIÇO DE COMPRESSOR DE AR 
CONDICIONADO 24 WTS 108-15.8 
PR.:MOTONIVELADORA 120 K 
MOTONIVELADORA , MOTONIVELADORA GD 
555, MOTONIVELADORA 140B 

5 R$ 230,00 R$ 1.150,00

16 SERVIÇOS DE REVISÃO DE MOTOR DE 
PARTIDA 24 WTS MOTONIVELADORA 120 K 
MOTONIVELADORA , MOTONIVELADORA GD 
555, MOTONIVELADORA 140B: 

5 R$ 80,00 R$ 400,00

17 SERVIÇOS DE REVISÃO DE ALTERNADOR 24 
WTS :MOTONIVELADORA 120 K 
MOTONIVELADORA , MOTONIVELADORA GD 
555, MOTONIVELADORA 140B 

5 R$ 80,00 R$ 400,00

18 SERVIÇOS DE REVISÃO DE CHICOTE 24 WTS 5 R$ 220,00 R$ 1.100,00

Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitação 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
AV. Marechal Rondon, 984- CENTRO SERINGUEIRAS –RO 

FONE (069) 3623-2693/2694 

:RETROESCAVADEIRA CASE 580 N ANO 2013 
33 SERVIÇOS DE REVISÃO DE MOTOR DE 

PARTIDA 24 WTS :RETROESCAVADEIRA CASE 
580 N ANO 2013 

4 R$ 80,00 R$ 320,00

34 SERVIÇOS DE REVISÃO DE ALTERNADOR 24 
WTS :RETROESCAVADEIRA CASE 580 N ANO 
2013 

5 R$ 80,00 R$ 400,00

35 SERVIÇOS DE REVISÃO DE CHICOTE 24 WTS 
:RETROESCAVADEIRA CASE 580 N ANO 2013 

3 R$ 350,00 R$ 1.050,00

36 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: 
RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE AR 
REFRIGERADO :MINI PÁ CARREGADEIRA 

3 R$ 500,00 R$ 1.500,00

37 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL DA PARTE 
ELÉTRICA INTERNA E EXTERNA.:MINI PÁ 
CARREGADEIRA 

2 R$ 350,00 R$ 700,00

38 SERVIÇO REVISÃO AR CONDICIONADO COM 
REPOSIÇÃO DE GÁS.: 

2 R$ 500,00 R$ 1.000,00

39 SERVIÇO DE COMPRESSOR DE AR 
CONDICIONADO 24 WTS 108-15.8PR :MINI 
PÁ CARREGADEIRA 

2 R$ 200,00 R$ 400,00

40 SERVIÇOS DE REVISÃO DE MOTOR DE 
PARTIDA 24 WTS.:MINI PÁ CARREGADEIRA 

3 R$ 100,00 R$ 300,00

41 SERVIÇOS DE REVISÃO DE ALTERNADOR 24 
WTS :MINI PÁ CARREGADEIRA 

2 R$ 80,00 R$ 160,00

42 SERVIÇOS DE REVISÃO DE CHICOTE 24 WTS 
:MINI PÁ CARREGADEIRA 

2 R$ 320,00 R$ 640,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 97.390,00 (noventa e sete mil e 
trezentos e noventa reais). 

Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitação 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
AV. Marechal Rondon, 984- CENTRO SERINGUEIRAS –RO 

FONE (069) 3623-2693/2694 

:MOTONIVELADORA 120 K MOTONIVELADORA , 
MOTONIVELADORA GD 555, MOTONIVELADORA 
140B 

19 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: 
RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE AR 
REFRIGERADO :ESCAVADEIRA HIDRAULICA 
PC200 LC-B KOMATSU SERIE 8 

2 R$ 500,00 R$ 1.000,00

20 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: REVISÃO 
DO SISTEMA ELÉTRICO 24 WTS 
:ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC200 LC-B 
KOMATSU SERIE 8 

2 R$ 350,00 R$ 700,00

21 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: REVISÃO 
DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA 
:ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC200 LC-B 
KOMATSU SERIE 8 

1 R$ 4.550,00 R$ 4.550,00

22 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL DA PARTE 
ELÉTRICA INTERNA E 
EXTERNA.:ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC200 
LC-B KOMATSU SERIE 8 

2 R$ 350,00 R$ 700,00

23 SERVIÇO REVISÃO AR CONDICIONADO COM 
REPOSIÇÃO DE GÁS.:ESCAVADEIRA 
HIDRAULICA PC200 LC-B KOMATSU SERIE 8 

2 R$ 500,00 R$ 1.000,00

24 SERVIÇO DE COMPRESSOR DE AR 
CONDICIONADO 24 WTS 108-15.8 
PR..:ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC200 LC-B 
KOMATSU SERIE 8 

4 R$ 250,00 R$ 1.000,00

25 SERVIÇOS DE REVISÃO DE MOTOR DE 
PARTIDA 24 WTS :ESCAVADEIRA HIDRAULICA 
PC200 LC-B KOMATSU SERIE 8 

4 R$ 80,00 R$ 320,00

26 SERVIÇO DE REVISAÃO DE ALTERNADOR  24 
WTS :ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC200 LC-B 
KOMATSU SERIE 8 

4 R$ 80,00 R$ 320,00

27 SERVIÇO DE REVISAÃO DE CHICOTE 24 WTS 
:ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC200 LC-B 
KOMATSU SERIE 8 

4 R$ 245,00 R$ 980,00

28 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: 
RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE AR 
REFRIGERADO :RETROESCAVADEIRA CASE 580 
N ANO 2013 

2 R$ 500,00 R$ 1.000,00

29 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SENDO: REVISÃO 
DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA 
:RETROESCAVADEIRA CASE 580 N ANO 2013 

2 R$ 2.500,00 R$ 5.000,00

30 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL DA PARTE 
ELÉTRICA INTERNA E 
EXTERNA.:RETROESCAVADEIRA CASE 580 N 
ANO 2013 

3 R$ 350,00 R$ 1.050,00

31 SERVIÇO REVISÃO AR CONDICIONADO COM 
REPOSIÇÃO DE GÁS.:RETROESCAVADEIRA 
CASE 580 N ANO 2013 

2 R$ 500,00 R$ 1.000,00

32 SERVIÇO DE COMPRESSOR DE AR 
CONDICIONADO 24 WTS 108-15.8PR 

3 R$ 220,00 R$ 660,00



MANDADO DE INTIMAÇÃO 
DE VENDA JUDICIAL

P r o c e s s o  n º :  7 0 0 5 8 7 9 - 0 9 . 2 0 1 6 . 8 . 2 2 . 0 0 0 4 
Classe: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159)

EXEQUENTE: LUIS FABIANO MATIAS - ME 
Advogados do(a) EXEQUENTE: KARIMA FACCIOLI CA-

RAM - RO0003460, EDER MIGUEL CARAM - RO0005368

R e q u e r i d o ( a ) :  A G N A L D O  F E R R E I -
R A  D E  S O U Z A  C P F :  4 7 8 . 7 3 8 . 8 4 2 - 8 7 
Endereço: Linha 56, Km 06, Lote 41/42, sn, Zona Rural, Mirante 
da Serra - RO - CEP: 76926-000

De ordem do MM. juiz de direito da Vara do Juizado Especial 
Cível, fica INTIMADO AGNALDO FERREIRA DE SOU-
ZA, da venda judicial designada para: 1ª Venda dia 18/09/2017, 
às 08:30h; 2ª Venda dia 28/09/2017 as 08;30 horas, do bem: Um 
caminhão Ford, F4000 G, Carroceria aberta, Diesel, Ano/mode-
lo 2005, cor vermelha, Placa MZX 9898, Renavam 860126978, 
Chassi 9BFLF47G95BO21470, com carroceria de madeira, tipo 
gaiola boiadeiro, para transporte de gado, bancos com pequenos 
rasgados, farol dianteiro esquerdo com um pequeno trincado e 
quebrado, pneus “carecas”, estando o veículo no gral em bom 
estado de conservação, considerando os aos de uso. Avaliado 
em R$45.00,00 (quarenta e cinco mil reais).

 Ouro Preto do Oeste, 8 de agosto de 2017

Lilian Simone de Oliveira Scherer
Diretora de Cartório

(Assina por determinação judicial)

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato

Contrato Nº 007/2017.
Processo Nº 141/2017 – SEMED.
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratado: FRETUR TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS LTDA EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução do Contrato acima 

epigrafado, por mais 56 (cinquenta e seis) DIAS LETIVOS, tendo 
início no dia 17 de Agosto de 2017 e previsão de termino em 06 
de Novembro de 2017.

Data: 15/08/2017
Prazo: 56 (cinquenta e seis) DIAS LETIVOS.
Assinam: FRETUR TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS LTDA EPP – Empresa Contratada
José Walter da Silva - Prefeito Municipal
Luciana da Silva – Secretária Municipal de Educação - Inter-

veniente
       Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1176/2017 
b) Licitação Nrº             : 32/2017 
c) Modalidade                : Dispensa 
d) Data Adjuticação  : 09/08/2017 
e) Objeto da Licitação  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE  APOIO ADMINISTRATIVO CONCERNENTE A 
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA 
CAPTAÇÃO DE RECURSOS ESTADUAIS COMPREENDENDO 
PROJETOS TÉCNICOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS   
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  L.P.M CLIMATIZAÇÃO & ELETRICIDADE LTDA 
CNPJ/CPF:  14.372.416/0001-45 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
CONCERNENTE A ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
ENGENHARIA ELETRICA, PARA CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS ESTADUAIS, COMPREENDENDO PROJETOS 
TECNICOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES. 

1 R$ 14.099,00 R$ 14.099,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 14.099,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,09 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1176/2017 
b) Licitação Nrº             :            32/2017 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 25/08/2017 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE  APOIO ADMINISTRATIVO 
CONCERNENTE A ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS ESTADUAIS COMPREENDENDO PROJETOS 
TÉCNICOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS   
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: L.P.M CLIMATIZAÇÃO & ELETRICIDADE LTDA 
CNPJ/CPF: 14.372.416/0001-45 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
CONCERNENTE A ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
ENGENHARIA ELETRICA, PARA CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS ESTADUAIS, COMPREENDENDO PROJETOS 
TECNICOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES. 

1,00 R$ 14.099,00 R$ 14.099,00 

 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 14.099,00 
Nova Brasilândia DOeste, 25 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

Todas as coisas boas emergem do íntimo. PUBLICAÇÕES OFICIAIS7Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de agosto de 2017 - Correio Popular

PEDIDO DE OBTENÇÃO DE OUTORGA.
O SR. MARCOS DIONES LOPES CPF: 839.902.752-91, 

localizado no  LOTE 10, GLEBA 09, LINHA 166, KM 12, Mu-
nicípio Ouro Preto Do Oeste - RO. Torna público que requereu 
junto ao COREM/SEDAM, em 07/08/2017. A Solicitação para 
Obtenção de Outorga - Para a Atividade de irrigação.

ABANDONO DE EMPREGO
A empresa DANTASTERRA CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita 

no CGC/MF sob o nº 07.308.881/0001-51, localizada na Avenida Trinta 
de Junho, nº 1591, Bairro centro, CEP 76916-00, na cidade de Presidente 
Médici – RO, convoca o Sr. VILMA DA SILVA ARAUJO, CTPS 
3618955, série 00001-RO, respectivamente, a comparecer em sua sede, 
para fins de tratar assuntos relacionados a vosso contrato de trabalho, 
no prazo máximo de 48 (quarenta e oito horas) sob pena de configurar 
abandono de emprego, sujeito às penalidades previstas no art. 482 da CLT.

DECRETO N. 7908/GAB/PM/JP/2017
14 DE JULHO DE 2017

Exonera, a pedido, Samilla Fraga Martelli, do cargo em co-
missão de Assessora Técnica da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei 
Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando nº 82/SEMAGRI/2017, e

Considerando o teor do Memorando nº 272/17/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Samilla Fraga Martelli, do 
cargo em comissão de Assessora Técnica, da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos ao dia 1º de julho de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de julho de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7910/GAB/PM/JP/2017
14 DE JULHO DE 2017

Designa a servidora Sônia Regina da Silva para exercer, 
interinamente, as funções de Coordenadora de Ata de Registro 
de Preço, durante o período de férias da titular, e dá outras 
providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei 
Orgânica Municipal, 

Considerando a previsão de férias da Coordenadora de Ata de 
Registro de Preço, conforme memorando nº 183/CGM/PMJP, e

Considerando o teor do Memorando nº 272/17/SEMAD, e 
tendo em vista a necessidade de dar continuidade nos serviços 
administrativos,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica designada a servidora Sônia Regina da Silva, para 
exercer as funções atribuídas ao cargo de Coordenadora de Ata 
de Registro de Preço, da Controladoria-Geral do Município de Ji-
-Paraná, em caráter interino, no mês de agosto de 2017, com ônus.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir do dia 1º de agosto de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de julho de 2017.
 

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7911/GAB/PM/JP/2017
14 DE JULHO DE 2017

Nomeia Willian de Oliveira Bernardo, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessor Técnico da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei 
Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando nº 82/SEMAGRI/2017, e

Considerando o teor do Memorando nº 272/17/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Willian de Oliveira Bernardo, para 
ocupar o cargo em comissão de Assessor Técnico, da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos ao dia 02 de julho de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de julho de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7912/GAB/PM/JP/2017
14 DE JULHO DE 2017

Nomeia Adonias Cebirop da Silva, para ocupar o cargo em co-
missão de Chefe da Seção Indígena, do Departamento de Gestão 
para Questões Indígenas da Secretaria Municipal de Agricultura 
e Pecuária do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Go-
verno,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Adonias Cebirop da Silva, para 
ocupar o cargo em comissão de Chefe da Seção Indígena, do 
Departamento de Gestão para Questões Indígenas da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pecuária do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos ao dia 10 de julho de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de julho de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7909/GAB/PM/JP/2017
14 DE JULHO DE 2017

Exonera William Oliveira Bernardo, do cargo em comissão 
de Diretor da Divisão de Associativismo e Cooperativismo, da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária do Município 
de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei 
Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando nº 82/SEMAGRI/2017, e

Considerando o teor do Memorando nº 272/17/SEMAD,

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado William Oliveira Bernardo, do cargo 
em comissão de Diretor da Divisão de Associativismo e Coo-
perativismo, da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos ao dia 1º de julho de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de julho de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ


	_GoBack

